
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

06.06.2017 г.                                                                     № 1206 

 
                                                                                                                                                                                                                                                          

О создании комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края  

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2017 года № 279-п 

«Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и 

земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории  муниципальных образований Ставропольского края», на основании 

статьи 51 Устава муниципального образования городского округа  город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Создать комиссию по проведению инвентаризации дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края согласно приложению 1.  

 

2. Утвердить положение о комиссии по проведению инвентаризации дворовых 

территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных 

жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, 



расположенных на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки Ставропольского края согласно приложению 2.  

 

3. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых территорий и 

общественных территорий, расположенных на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

согласно приложению 3. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева и заместителя 

главы администрации – председателя комитета по муниципальной собственности 

города Ессентуки С.В. Павлова. 

 

5. Информационно-аналитическому отделу администрации города Ессентуки 

(В.Б. Герасименко) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама» и на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ессентукская панорама», а 

также на официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                        А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/


 Приложение 1 

к постановлению                                                                            

администрации города Ессентуки 

от 06.09.2017 г. № 1206 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных 

территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории 

муниципального образования город-курорт Ессентуки 

 

Хуртаев Сергей 

Викторович 

 

первый заместитель главы администрации города 

Ессентуки, председатель комиссии 

 

Павлов Сергей 

Владимирович 

заместитель главы администрации – председатель 

комитета по муниципальной собственности города 

Ессентуки, заместитель председателя комиссии 

Комова Людмила  

Юрьевна 

старший юрисконсульт отдела реформирования ЖКХ 

и работы с населением управления жилищно – 

коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Бурлов Дмитрий 

Юрьевич 

старший инженер производственно-технического 

отдела управления жилищно – коммунального 

хозяйства администрации города Ессентуки 

Вареников Тимур 

Дмитриевич 

ведущий специалист отдела технического контроля и 

планирования управления жилищно – коммунального 

хозяйства администрации города Ессентуки 

Енина Алена 

Александровна 

главный специалист отдела муниципального контроля 

комитета по муниципальной собственности города 

Ессентуки 

Москаленко Руслан 

Андреевич 

главный инженер управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Ессентуки 

Савчук Евгений 

Валерьевич 

старший инженер отдела реформирования ЖКХ и 

работы с населением управления жилищно – 

коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки 



Представитель 

организации, 

осуществляющей 

управление 

многоквартирным домом 

(по согласованию) 

Представитель 

собственников помещений 

в многоквартирном доме 

(по согласованию) 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                             О.А. Бондарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 2 

к постановлению                                                                            

администрации города Ессентуки 

от 06.09.2017 г. № 1206 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий, общественных 

территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по проведению инвентаризации дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых 

домов и земельных участков, предоставленных для их размещения , 

расположенных на территории муниципального образования городского округа  

город-курорт Ессентуки (далее - Комиссия) создана с целью определения 

физического состояния всех дворовых территорий города-курорта Ессентуки и 

необходимости их благоустройства в 2018 - 2022 годах исходя из минимального 

перечня работ по благоустройству, определения физического состояния всех 

общественных территорий города-курорта Ессентуки и их благоустройства в 

2018-2022 годах, определения уровня благоустройства индивидуальных жилых 

домов города-курорта Ессентуки и земельных участков, предоставленных для их 

размещения. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства 

Ставропольского края от 13 июля 2017 № 279-п, Уставом муниципального 

образования городского округа  город-курорт Ессентуки Ставропольского края, 

утвержденным Решением Думы города Ессентуки от 29 июня 2016 года № 48, 

настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Ставропольского края и муниципальными правовыми актами 

городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

2. Порядок формирования состава Комиссии 

 

2.1. Комиссия формируется из представителей администрации города 

Ессентуки, комитета по муниципальной собственности города Ессентуки, 

управления архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки, 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации  города 

Ессентуки, управляющих организаций и заинтересованных лиц. 

consultantplus://offline/ref=B66827187580A01226EE136BE0270D57E9CD4FA3D031AD013BCEE9E5FBh909K
consultantplus://offline/ref=B66827187580A01226EE1368F24B535DECC410A8D63BA6546498EFB2A4C9C872E3hD0EK


3. Основные задачи и функции Комиссии 

 

3.1. Основными задачами Комиссии являются: 

- организация и проведение инвентаризации дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых 

домов и земельных участков, предоставленных для их размещения , 

расположенных на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки в соответствии с графиком, утвержденным настоящим 

постановлением; 

- оформление паспортов благоустройства дворовых территорий, 

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, паспорта благоустройства муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки до 01 ноября 2017 года. 

3.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач 

выполняет следующие функции: 

а) осуществляет инвентаризацию путем натурального обследования 

территории и расположенных на ней элементов благоустройства в следующем 

порядке: 

- инвентаризация дворовых территорий и общественных территорий 

проводится членами Комиссии от управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки; 

- инвентаризация территорий индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставленных для их размещения, проводится членами Комиссии от 

комитета по муниципальной собственности города Ессентуки и управления 

архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки; 

б) осуществляет оформление паспортов благоустройства дворовых 

территорий, общественных территорий, территории индивидуальной жилой 

застройки, расположенных на территории муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, паспорта благоустройства муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки в следующем порядке: 

- оформление паспортов благоустройства дворовых территорий, 

общественных территорий проводится членами Комиссии от управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки; 

-  оформление паспортов благоустройства территории индивидуальной жилой 

застройки, расположенной на территории муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, проводится членами Комиссии от комитета по 

муниципальной собственности города Ессентуки и управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Ессентуки; 

- оформление паспорта благоустройства муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки проводится совместно всеми членами 

Комиссии. 

в) осуществляет иные функции во исполнение возложенных на Комиссию 

основных задач. 

 



4. Организация деятельности Комиссии 

 

4.1. Основной формой деятельности Комиссии является заседание. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует более 

половины от общего числа ее членов. Заседание Комиссии ведет председатель или 

по его поручению заместитель председателя Комиссии. 

4.4. Результатом инвентаризации является: 

- протокол, который подписывается председателем Комиссии и секретарем. 

- паспорта благоустройства дворовых территорий, согласно приложению 1 к 

настоящему положению; 

- паспорта благоустройства общественных территорий, согласно приложению 

2 к настоящему положению; 

- паспорта благоустройства территорий индивидуальной жилой застройки, 

согласно приложению 3 к настоящему положению; 

-паспорт благоустройства муниципального образования, согласно 

приложению 4 к настоящему положению. 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                             О.А. Бондарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к положению о комиссии по проведению  

инвентаризации дворовых территорий,  

общественных территорий, уровня 

 благоустройства индивидуальных жилых  

домов и земельных участков,  

предоставленных для их размещения,  

расположенных на территории муниципального  

образования городского округа 

 город-курорт Ессентуки Ставропольского края  

 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства дворовой территории по состоянию на ________ 

 

I. Общие сведения 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Адрес (местоположение) 

многоквартирного дома 

(многоквартирных домов) 

-  

2. Кадастровый номер земельного участка 

(квартала) 

-  

3. Численность населения, проживающего в 

пределах дворовой территории 

тыс. человек  

4. Общая площадь дворовой территории кв. метров  

5. Оценка уровня благоустройства дворовой 

территории (благоустроенная 

(неблагоустроенная) 

-  

 

II. Характеристика физического состояния 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Наличие твердого покрытия, всего кв. метров  

 в том числе:   



 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

2. Количество площадок, специально 

оборудованных для отдыха, общения и 

проведения досуга различными группами 

населения, всего 

единиц  

 в том числе:   

 спортивных площадок единиц  

 детских площадок единиц  

 иных площадок единиц  

3. Площадь площадок, специально 

оборудованных для отдыха, общения и 

проведения досуга различными группами 

населения, всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 площадь спортивных площадок кв. метров  

 площадь детских площадок кв. метров  

 площадь иных площадок кв. метров  

4. Наличие элементов благоустройства, 

всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  

 урн штук  

 скамеек штук  

5. Наличие оборудованной площадки для 

сбора отходов 

единиц  

6. Наличие озеленения кв. метров  

7. Наличие приспособлений для 

маломобильных групп населения, всего 

штук  

 в том числе:   



 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

8. Потребность в ремонте твердого 

покрытия, всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

9. Потребность в установке элементов 

благоустройства, всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  

 урн штук  

 скамеек штук  

10. Потребность в установке 

приспособлений для маломобильных 

групп населения, всего 

штук  

 в том числе:   

 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

 

Приложение: Схема дворовой территории с указанием ее размеров, границ, 

объектов благоустройства на ____ л. в 1 экз. 

Дата проведения инвентаризации – «__» __________ 20___ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

инвентаризационной комиссии 

Подпись 

1.   

2.   



Приложение 2 

к положению о комиссии по проведению  

инвентаризации дворовых территорий,  

общественных территорий, уровня 

 благоустройства индивидуальных жилых  

домов и земельных участков,  

предоставленных для их размещения,  

расположенных на территории муниципального  

образования городского округа 

 город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства общественной территории по состоянию на ____ 

 

I. Общие сведения 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Адрес (местоположение) общественной 

территории 

-  

2. Кадастровый номер земельного участка 

(квартала) 

-  

3. Численность населения, имеющего 

удобный пешеходный доступ к 

общественной территории 

тыс. человек  

4. Общая площадь общественной 

территории 

кв. метров  

5. Оценка физического состояния 

общественной территории 

(благоустроенная (неблагоустроенная) 

  

 

II. Характеристика физического состояния 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Наличие твердого покрытия, всего кв. метров  



 в том числе:   

 твердого покрытия дорог кв. метров  

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

2. Наличие малых архитектурных форм и 

элементов благоустройства, всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  

 урн штук  

 скамеек штук  

 декоративных скульптур штук  

 иных элементов штук  

3. Наличие приспособлений для 

маломобильных групп населения, всего 

штук  

 том числе:   

 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

4. Потребность в ремонте твердого 

покрытия, всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 твердого покрытия дорог кв. метров  

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

5. Потребность в установке малых 

архитектурных форм и элементов 

благоустройства, всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  



 урн штук  

 скамеек штук  

 декоративных скульптур штук  

 иных элементов штук  

6. Потребность в установке 

приспособлений для маломобильных 

групп населения, 

всего 

штук  

 в том числе:   

 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

 

Приложение: Схема общественной территории с указанием ее размеров, 

границ, объектов благоустройства на ____ л. в 1 экз. 

Дата проведения инвентаризации - "___" __________ 20___ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

инвентаризационной комиссии 

Подпись 

1.   

2.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к положению о комиссии по проведению  

инвентаризации дворовых территорий,  

общественных территорий, уровня 

 благоустройства индивидуальных жилых  

домов и земельных участков,  

предоставленных для их размещения,  

расположенных на территории муниципального  

образования городского округа 

 город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства территории индивидуальной жилой застройки 

по состоянию на _____ 

 

I. Общие сведения 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Кадастровый номер квартала -  

2. Общая площадь территории 

индивидуальной жилой застройки 

кв. метров  

3. Оценка физического состояния 

территории индивидуальной жилой 

застройки (благоустроенная 

(неблагоустроенная) 

-  

 

II. Характеристика физического состояния 

 

N 

п/п 

Адрес (местоположение) 

индивидуальных жилых домов, 

находящихся на территории 

индивидуальной жилой застройки 

Соответствуе

т 

требованиям 

правил 

благоустройс

тва 

Не соответствует 

требованиям 

правил 

благоустройства 

1.    

2.    

Дата проведения инвентаризации – «___» ______________ 20__ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

инвентаризационной комиссии 
Подпись 

1.   

2.   



Приложение 4 

к положению о комиссии по проведению  

инвентаризации дворовых территорий,  

общественных территорий, уровня 

 благоустройства индивидуальных жилых  

домов и земельных участков,  

предоставленных для их размещения,  

расположенных на территории муниципального  

образования городского округа 

 город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава ____________________________ 

(указывается наименование 

__________________________________ 

органа местного самоуправления 

__________________________________ 

муниципального образования 

__________________________________ 

Ставропольского края) 

______________________ И.О.Фамилия 

(личная подпись) 

«___» _________________ 20____ г. 

 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства 

___________________________________________________________ 

(указывается наименование муниципального образования 

Ставропольского края) 

по состоянию на _____________________________ 

 

I. Дворовые территории 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Количество дворовых территорий единиц  

2. Площадь дворовых территорий кв. метров  



3. Количество благоустроенных дворовых 

территорий 

единиц  

4. Площадь благоустроенных дворовых 

территорий 

кв. метров  

5. Доля благоустроенных дворовых 

территорий в общем количестве дворовых 

территорий 

процентов  

6. Общая численность населения 

муниципального образования 

тыс. 

человек 

 

7. Численность населения, проживающего в 

жилом фонде с благоустроенными 

дворовыми территориями 

тыс. 

человек 

 

8. Доля населения, проживающего в жилом 

фонде с благоустроенными дворовыми 

территориями, в общей численности 

населения муниципального образования 

Ставропольского края 

процентов  

9. Количество площадок, специально 

оборудованных для отдыха, общения и 

проведения досуга разными группами 

населения, всего 

единиц  

 том числе:   

 спортивных площадок единиц  

 детских площадок единиц  

 иных площадок единиц  

10. Численность населения, имеющего 

удобный пешеходный доступ к площадкам, 

специально оборудованным для отдыха, 

общения и проведения досуга разными 

группами населения 

тыс. 

человек 

 

11. Доля населения, имеющего удобный 

пешеходный доступ к площадкам, 

специально оборудованным для отдыха, 

общения и проведения досуга разными 

группами населения, в общей численности 

населения в муниципальном образовании 

процентов  



Ставропольского края 

 

II. Общественные территории 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Количество общественных территорий, 

всего 

единиц  

 в том числе:   

 парков единиц  

 скверов единиц  

 площадей единиц  

 иных территорий единиц  

2. Площадь общественных территорий, всего кв. метров  

 в том числе:   

 площадь парков кв. метров  

 площадь скверов кв. метров  

 площадь площадей кв. метров  

 площадь иных территорий кв. метров  

3. Количество благоустроенных 

общественных территорий, всего 

единиц  

 в том числе:   

 парков единиц  

 скверов единиц  

 площадей единиц  

 иных территорий единиц  

4. Площадь благоустроенных общественных 

территорий, всего 

кв. метров  



 в том числе:   

 площадь парков кв. метров  

 площадь скверов кв. метров  

 площадь площадей кв. метров  

 площадь иных территорий кв. метров  

5. Доля благоустроенных общественных 

территорий в общем количестве 

общественных территорий 

процентов  

6. Площадь благоустроенных общественных 

территорий, приходящаяся на 1 жителя 

муниципального образования 

Ставропольского края 

кв. метров  

7. Площадь общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве, всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 площадь парков кв. метров  

 площадь скверов кв. метров  

 площадь площадей кв. метров  

 площадь иных территорий кв. метров  

8. Доля общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве, в общем 

количестве общественных территорий 

процентов  

 

III. Территория индивидуальной жилой застройки 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Количество индивидуальных жилых 

домов, находящихся на территории 

индивидуальной жилой застройки, всего 

единиц  

 в том числе:   

 количество индивидуальных жилых 

домов, уровень благоустройства которых 

единиц  



соответствует требованиям правил 

благоустройства 

 количество индивидуальных жилых 

домов, уровень благоустройства которых 

не соответствует требованиям правил 

благоустройства 

единиц  

2. Количество индивидуальных жилых 

домов, подлежащих благоустройству не 

позднее 2020 года 

единиц  

 

Дата проведения инвентаризации – «___» ___________ 20____ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

инвентаризационной комиссии 
Подпись 

1.   

2.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению                                                                            

администрации города Ессентуки 

от 06.09.2017 г. № 1206 
 

 

ГРАФИК 

 проведения инвентаризации дворовых территорий и общественных территорий, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки Ставропольского края 

 

№ п/п Адрес территории Срок проведения 

инвентаризации 

Общественные территории 

1.  Парк Победы ул. Пушкина, 11 11.09.2017-

13.09.2017 

2.  Парк Курортный ул. Анджиевского, 1 14.09.2017-

15.09.2017 

3.  Привокзальная площадь (район железнодорожного 

вокзала) 

11.09.2017 

4.  Театральная площадь ул. Кисловодская, 1 11.09.2017 

5.  Сквер по ул. Чапаева № 1 

(ул. Первомайская/ул. Оборонная) 

12.09.2017 

6.  Сквер по ул. Чапаева № 2  

(ул. Первомайская/ул. Чапаева) 

12.09.2017 

7.  Сквер по ул. Королева (ул. Королева/ул. Иглина) 13.09.2017 

8.  Сквер в районе школы № 5 (ул. Первомайская, 67б) 13.09.2017 

9.  Сквер на пересечении улиц Пятигорская и 

Октябрьская (Золотушка) 

(ул. Пятигорская/ул. Октябрьская) 

14.09.2017 

10.  Сквер в районе администрации г. Ессентуки  

ул. Вокзальная, 3а 

14.09.2017 

11.  Сквер в районе ул. Вокзальная 

(ул. Вокзальная, 43а) 

15.09.2017 

12.  Сквер в районе ЗАГС (ул. Вокзальная, 47а) 15.09.2017 

13.  Сквер в районе ул. Кисловодская, 30а кор.8 

(ул. Б.Боргустанская/ул. Кисловодская) 

15.09.2017 

14.  Сквер в районе выезда из г. Ессентуки (Белый Уголь) 

ул. Тельмана/ул. Победы 

18.09.2017 

15.  Сквер на пересечении улиц Буачидзе и Маркова 

(ул. Буачидзе/ул. Маркова) 

18.09.2017 

16.  Сквер на пересечении улиц Буачидзе и К.Маркса 

(ул. Буачидзе/ул. К.Маркса) 

18.09.2017 

17.  Сквер на пересечении улиц Энгельса и Грибоедова 19.09.2017 



(ул. Энгельса/ул. Грибоедова) 

18.  Сквер в районе ул. 60 лет Октября 

(ул. 60 лет Октября, 10) 

19.09.2017 

19.  Сквер в районе ул. 60 лет Октября 

(ул. 60 лет Октября, 8) 

20.09.2017 

20.  Сквер на пересечении улиц Буачидзе и Пушкина 

(ул. Буачидзе/ул. Пушкина) 

21.09.2017 

21.  Сквер в районе ул. Пятигорская (ул. Пятигорская, 110-

112) 

22.09.2017 

22.  Сквер «Городская больница» ул. Октябрьская, 475 25.09.2017 

23.  Площадь Возрождения ул. Оборонная, 45 26.09.2017 

Дворовые территории 

24.  ул. Орджоникидзе, 67а 11.09.2017 

25.  ул. Королева, 16 11.09.2017 

26.  ул. Маркова, 7а, 9а, ул. Свободы, 43 11.09.2017 

27.  ул. Свердлова, 1, ул. К. Маркса, 36 11.09.2017 

28.  ул. Пушкина, 35, 43, ул. Свердлова, 7 12.09.2017 

29.  ул. Буачидзе, 4, 14, 18 12.09.2017 

30.  ул. Нагорная, 25 12.09.2017 

31.  ул. П. Шеина, 32 12.09.2017 

32.  ул. Шоссейная, 113, 115, 117 12.09.2017 

33.  пер. Менделеева, 4,6,8, ул. Комарова, 4а, 23 13.09.2017 

34.  пер. Менделеева, 1а, 3, 3а, 5а, 5, 7, 11 13.09.2017 

35.  ул. Октябрьская,333,333а,335 13.09.2017 

36.  ул. 200 лет КМВ, 1 13.09.2017 

37.  ул. О. Головченко, 2, 4, 6, 8, 10, 12 ,14, 16 13.09.2017 

38.  ул. Спасателей, 3,3а, 5, 7, 12 14.09.2017 

39.  ул. Кисловодская, 28а, 30а, корп.1а,  1-8 14.09.2017 

40.  ул. Воровского, 2, ул. Советская, 37, 39 14.09.2017 

41.  ул. Кисловодская, 116, 116а, 33 14.09.2017 

42.  ул. Озерная, 2,4,6, ул. Огородная, 2 15.09.2017 

43.  пер. Садовый, 4а,6а,8,10 15.09.2017 

44.  ул. Кисловодская, 191,191а,193,195,197,199,201 15.09.2017 

45.  ул. Лесная, 16, 18 15.09.2017 

46.  ул. Шоссейная, 14, 16, 18, 20 18.09.2017 

47.  ул. Яснополянская, 27,65,67,80в 18.09.2017 

48.  ул.Октябрьская, 422,424,426,428,430,430а 

434,436,436а,438,440,442 

18.09.2017 

49.  ул. Грибоедова, 27, 30, 36, 48, 58, 65 18.09.2017 

50.  ул. Нагорная, 4, 7, 8 18.09.2017 

51.  ул. Предгорная, 6, 8, 9, 10, 11, 13 19.09.2017 

52.  ул. Королева, 3а,3б, 3в, 3г, 10, 12, 14 19.09.2017 

53.  ул. Средняя, 2а,2б,2в,2г,7,9,11,15 19.09.2017 



54.  ул. Урицкого, 7, 8, 23, 27, 31, 38 19.09.2017 

55.  ул. Свободы, 24а, 34, 44, 11, 17, 31 19.09.2017 

56.  ул. Пушкина,11, 11а, ул. Энгельса, 9, 9а 21.09.2017 

57.  ул. Энгельса, 5, 7,11,15,19,23 21.09.2017 

58.  ул. Пушкина,19, 21, 25а, 31,31а, 21.09.2017 

59.  ул. Маркова,29,33,51,55,65, ул.Попова,60 22.09.2017 

60.  ул. Буачидзе, 39, 41а, 43 22.09.2017 

61.  ул. Попова, 33а, ул. Пушкина, 66,80,100 22.09.2017 

62.  ул. Титова, 4, 8, 11, 14 25.09.2017 

63.  ул. Луначарского, 24 25.09.2017 

64.  ул. Гагарина, 97,97а 25.09.2017 

65.  ул. Правды,5,5а,  25.09.2017 

66.  ул. Боргустанское шоссе, 11,13 25.09.2017 

67.  ул. Маяковского, 15, 15а, 17, 17а 26.09.2017 

68.  ул. Маяковского, 21а, 23,25, 22, 24, 24/1 26.09.2017 

69.  ул. Пятигорская, 118б, 120,122, 124, 124а  28.09.2017 

70.  ул. Долина Роз, 20, 20б 28.09.2017 

71.  ул.Пятигорская,128,130,132,134,136, 

140,142,142а,144,146,148,150,152,154, 

156,158,160,164 

 

29.09.2017 

 

72.  ул. Балахонова, 27,27а, ул. Капельная, 2,2а 02.10.2017 

73.  ул. Шмидта,72,72/1,76,76а,78 02.10.2017 

74.  ул. Ленина, 14а, 14б 02.10.2017 

75.  ул. Береговая, 5 02.10.2017 

76.  ул. Родниковская, 11 02.10.2017 

77.  ул.Лермонтова, 68,70,74,76, Урицкого,19 03.10.2017 

78.  ул. А. Сергеева, 21, 25а,42,76,78, 96 03.10.2017 

79.  ул. Ермолова, 125,127,129,129а,129б,131, 

133,139,139а,139б, 141,143,147 

05.10.2017 

80.  ул. Ермолова, 106, 106а 05.10.2017 

81.  ул. Радужная, 2  05.10.2017 

82.  ул. Кисловодская, 20а, 24а корп.1-8 06.10.2017 

83.  ул. Советская, 11, 15, 15а 06.10.2017 

84.  ул. Кисловодская, 40а, 36а корп.1-5 10.10.2017 

85.  ул. М. Горького, 82  10.10.2017 

86.  ул. Гаевского, 63 10.10.2017 

87.  ул. Фрунзе, 87 10.10.2017 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                             О.А. Бондарева 

 


